АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.10.2025 № 1404

	О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие устойчивому развитию сельского хозяйства в муниципальном                        образовании
«Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии с порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального  образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от 17.01.2025 № 62 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от 25.04.2025 № 524).

Администрация муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Содействие устойчивому развитию сельского хозяйства в муниципальном образовании «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 30.10.2024 № 904 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от 10.02.2025 № 164, от 20.05.2025 № 608), следующие изменения:
1) В разделе 1. «Основные положения» паспорта муниципальной программы позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации)» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации)
	Общий объем финансирования составляет 92,0 тыс. рублей, из них:
2025 г. – 90,0 тыс. рублей;
2026 г. – 1,0 тыс. рублей;
2027 г. – 1,0 тыс. рублей.

2) Раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	Всего
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:
	 92,0
	90,0
	1,0
	1,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	92,0
	90,0
	1,0
	1,0

3) Раздел 6. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» «Содействие устойчивому развитию сельского хозяйства в муниципальном образовании «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	Всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект «Наименование»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Ведомственный проект «Наименование»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка производителей сельскохозяйственной продукции»

	3.1

	1. Субсидия  на возмещение части затрат на проведение посева яровых зерновых культур на зерно (в том числе: зернобобовых и зерносмесей, кукурузы на зерно, рапса на семена);
	Управление по экономике и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	бюджет муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	2. Субсидия  на возмещение части затрат на проведение посева силосных культур и беспокровных многолетних трав;

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Субсидия  на возмещение части затрат по оказанию ветеринарных услуг сельскохозяйственным товаропроизводителям;

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Субсидия  на возмещение части затрат на проведение посадки овощей открытого грунта;

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Субсидия  на возмещение части затрат по подъему зяби

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Проведение семинаров, совещаний, конкурсов, ежегодных мероприятий, связанных с подведением
итогов работы агропромышленного комплекса,
участие в областных и районных ярмарках, конференциях, выставках.

	92,0

	90,0

	1,0

	1,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	92,0
	90,0
	1,0
	1,0

	Всего по муниципальной программе
	бюджет муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	92,0
	90,0
	1,0
	1,0

	Глава муниципального образования
«Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

К.Н. Серенков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к постановлению Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
«О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие устойчивому развитию сельского хозяйства в муниципальном образовании
«Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области»

Согласно постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области «О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие устойчивому развитию сельского хозяйства в муниципальном образовании «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области»»  (далее – муниципальная программа), в муниципальную программу внесены следующие изменения:
Муниципальная программа скорректирована в части объемов финансирования.
Объем финансирования муниципальной программы в 2025 году сокращен в связи с существенным недостижением ряда показателей деятельности сельхозтоваропроизводителей (уменьшением количества крупного рогатого скота, соответственно уменьшением объемов надоев, уменьшением производства грубых и сочных кормов, а также уменьшением производства фуражного зерна) и составляет 92,0  тыс. рублей, из них:
2025 г. – 90,0 тыс. рублей;
2026 г. – 1,0 тыс. рублей;
2027 г. – 1,0 тыс. рублей.

	Заместитель Главы муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

С.М. Бушинский

Иванова Иванна Юлиановна
+7 (48144) 4-11-90

1

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]